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Proste przetwarzanie starych płyt
kompaktowych

Nowa metoda przetwarzania poliwęglanu (ang. polycarbonate - PC) w inny popularny polimer
poliuretan (ang. polyurethane - PU) opracowana została przez tajwańskich naukowców z National
Chung Hsing University.
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"W 2005 roku na wysypiska śmieci trafiło ponad 6 bilionów dysków kompaktowych, których łączna
masa przekracza 7 milionów kilogramów" - mówi profesor Shenghong A. Dai.

Poliwęglan jest materiałem nadającym się do wtórnego przetworzenia, jednak dzisiejsze metody
zagospodarowanie odpadków PC są mało efektywne, zarówno z punktu widzenia ekologii, jak
i ekonomii. Otrzymany na tej drodze plastik charakteryzuje się niską jakością, dzięki czemu materiał
taki nie może być stosowany ponownie w nowoczesnych urządzeniach.

Nowa metoda przetwarzania zużytego poliwęglanu nie wymaga skomplikowanej aparatury. Opiera
się na jednonaczyniowej reakcji polegającej na chemicznym trawieniu oraz katalitycznej
transformacji strawionego polimeru do odpowiedniego alkoholu i ponownej syntezie innego już
polimeru - poliuretanu - po dodaniu mocznika. Ten poliuretan może być zastosowany do produkcji
obuwia.

"Nasza metoda pozwala na skuteczne przetworzenie zarówno granulatu, jak i stałych, nie zmielonych
odpadków poliwęglanowych w wysokiej jakości poliuretan" - wyjaśnia prof. Shenghong A. Dai.

Według profesora Dai, powstały z odpadów PC nowy polimer PU swymi właściwościami
fizykochemicznymi może skutecznie konkurować z innym bardzo popularnym plastikiem -
polichlorkiem winylu.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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